
令和２年３月吉日 

第６学年保護者の皆様 

調布市立若葉小学校   

校長 渡邊 桂子  

 

第５７回 卒業式のご案内 

 

  木々の枝に，新たな命の芽がふくらみ始める今日この頃です。保護者の皆様にはおかれましては，

ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  さて，お子さんの小学校卒業の日が近付いてまいりました。本年度は，下記のとおり卒業式を挙

行いたします。万感の思いを胸に卒業していくお子さんの姿を是非ご覧いただき，巣立ちゆく喜び

をご一緒に分かち合っていただければと存じます。 

ご多用の折とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご出席くださいますようご案内申し上げま

す。 

記 

 

１ 日時  令和２年３月２５日（水）午前１０時開式 

○保護者受付（南昇降口前）…………………  ９時３０分 

○保護者入場開始 ……………………………  ９時４５分 

○卒業式 ……………………………………… １０時   ～１０時４０分  

○記念撮影（卒業生・保護者）……………… １１時 体育館にて 

○教職員・保護者による卒業生見送り …… １１時３０分 校庭にて 

○卒業生下校 ………………………………… １１時５０分 

 

２ 式場  本校体育館 

 

３ お願い 

・履き物は，履き物入れ等に入れ，席までお持ちください。 

  ・自動車，自転車等でのご来校は固くご遠慮申し上げます。 

・式場内での写真，ビデオ撮影は自席で座ってのみで願いします。 

(三脚，フラッシュ，撮影用ライトの使用はご遠慮ください。) 

  ・本年度の卒業式は，市教育委員会の指示を受け，参加者人数の縮小，時間短縮，感染リスク

への対策を講じて実施いたします。以下の点，御理解，御協力をお願いいたします。 

・発熱等の症状がある方や小さなお子さん，持病のあるご高齢の方などの参列については控

えていただきますよう，お願いします。 

   ・マスクを着用し，咳エチケットの徹底のご協力をお願いします。 

   ・アルコール消毒液を会場入口に設置しますので，確実にアルコール消毒を行い会場に入場

してください。 

・卒業生の保護者（親族を含む）のご参加は，「原則２名以内」でお願いします。 

 

４ その他 

この取り扱いについては，今後，感染防止対策全体の方針のもとに必要に応じ適宜見直しがあ

ることを申し添えます。 

 

【裏面もご覧ください。】 



５ 当日の詳しい時程 

   ８：５０～９：００ 卒業生登校 

９：３０～         保護者受付(南昇降口)・入場開始 

（受付を済ませましたら，家庭科室前にお並びください。) 

９：４５      保護者入場開始 

９：５０         保護者・教職員入場完了  

１０：００           開式 

１０：４０           閉式・卒業生退場 

                  （退場→各教室に戻る） 

１１：００           記念撮影 

             ※他学級の保護者の方は体育館にて待機願います。 

※記念撮影以外の学級は教室で学級指導を行います。  

１１：２５      見送り準備 

・晴天時……正面玄関前へ 

・雨天時……３階廊下から１階へ 

１１：３０        校庭にて教職員・保護者による卒業生歓送 

   １１：５０        卒業生下校   

  

６ 式次第（予定） 

１ 開式の言葉 

２ 国歌斉唱 

３ 学事報告 

４ 卒業証書授与（全員呼名後，学年代表に授与） 

５ 校長式辞 

６ 記念品紹介（司会者が紹介） 

７ 門出の歌（卒業生合唱「旅立ちの日に」） 

８ 校歌斉唱 

９ 閉式の言葉 


